Ao Fiscal: 2023

Vigencia: Actual
Periodo: Abril

UEJ NOMBRE UEJ RUBRO TIPO CTA CS:L_lj_i OBJ ORD (S)OR'; ITEM |-S|-l|JgBM ITSISI\E 2 FUENTE REC SIT
15-01-02-001 ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA A-01-02-01-001-001 A 01 02 01 001 001 Nacion 10 CSF
15-01-02-001 ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA A-01-02-02-001 A 01 02 02 001 Nacién 10 CSF
15-01-02-001 ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA A-01-02-02-002 A 01 02 02 002 Nacion 10 CSF
15-01-02-001 ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA A-01-02-02-003 A 01 02 02 003 Nacién 10 CSF
15-01-02-001 ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA A-01-02-02-004 A 01 02 02 004 Nacion 10 CSF
15-01-02-001 ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA A-01-02-02-005 A 01 02 02 005 Nacion 10 CSF
15-01-02-001 ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA A-01-02-02-006 A 01 02 02 006 Nacion 10 CSF
15-01-02-001 ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA A-01-02-02-007 A 01 02 02 007 Nacion 10 CSF
15-01-02-001 ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA A-01-02-02-008 A 01 02 02 008 Nacion 10 CSF
15-01-02-001 ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA A-01-02-02-009 A 01 02 02 009 Nacion 10 CSF
15-01-02-001 ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA A-02-01-01-003-008 A 02 01 01 003 008 Nacion 10 CSF
15-01-02-001 ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA A-02-01-01-004-005 A 02 01 01 004 005 Nacion 10 CSF
15-01-02-001 ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA A-02-01-01-004-006 A 02 01 01 004 006 Nacion 10 CSF
15-01-02-001 ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA A-02-01-01-004-006 A 02 01 01 004 006 Nacion 16 SSF
15-01-02-001 ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA A-02-01-01-006-002 A 02 01 01 006 002 Nacion 10 CSF
15-01-02-001 ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA A-02-02-01-001-005 A 02 02 01 001 005 Nacion 16 SSF
15-01-02-001 ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA A-02-02-01-002-007 A 02 02 01 002 007 Nacion 10 CSF
15-01-02-001 ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA A-02-02-01-002-007 A 02 02 01 002 007 Nacién 16 SSF

15-01-02-001 ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA A-02-02-01-003-001 A 02 02 01 003 001 Nacion 16 SSF
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DESCRIPCION

SUELDO BASICO

APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN
PENSIONES

APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN
SALUD

AUXILIO DE CESANTIAS

APORTES A CAJAS DE COMPENSACION
FAMILIAR

APORTES GENERALES AL SISTEMA DE
RIESGOS LABORALES

APORTES AL ICBF
APORTES AL SENA
APORTES A LA ESAP

APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES E
INSTITUTOS TECNICOS

MUEBLES, INSTRUMENTOS MUSICALES,
ARTICULOS DE DEPORTE Y
ANTIGUEDADES

MAQUINARIA DE OFICINA,
CONTABILIDAD E INFORMATICA
MAQUINARIA Y APARATOS
ELECTRICOS

MAQUINARIA Y APARATOS
ELECTRICOS

PRODUCTOS DE LA PROPIEDAD
INTELECTUAL

PIEDRA, ARENA Y ARCILLA
ARTICULOS TEXTILES (EXCEPTO
PRENDAS DE VESTIR)

ARTICULOS TEXTILES (EXCEPTO
PRENDAS DE VESTIR)

PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO,
CESTERIA Y ESPARTERIA

APR. INICIAL
$ 4.380.000.000,00

$352.570.844,83

$ 314.078.088,36
$8.028.734,21

$154.409.784,68

$19.235.263,03

$115.100.447,51
$19.188.081,58
$19.188.081,58

$36.200.674,22

$0,00

$0,00

$0,00

$80.000.000,00

$0,00
$5.000.000,00

$0,00

$500.000,00

$1.000.000,00

APR. ADICIONADA

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

$195.025.962,00

$442.761.846,00

$700.000.000,00

$0,00

$ 385.000.000,00
$0,00

$40.000.000,00

$0,00

$0,00

APR. REDUCIDA

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$182.761.846,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

APR. VIGENTE
$ 4.380.000.000,00

$352.570.844,83

$314.078.088,36
$8.028.734,21

$154.409.784,68

$19.235.263,03

$115.100.447,51
$19.188.081,58
$19.188.081,58

$36.200.674,22

$195.025.962,00

$260.000.000,00

$700.000.000,00

$ 80.000.000,00

$ 385.000.000,00
$5.000.000,00

$40.000.000,00

$500.000,00

$1.000.000,00

APR BLOQUEADA
$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00
$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

CDP
$3.585.731.538,00

$ 347.200.200,00

$ 245.933.422,00
$0,00

$122.482.767,00

$15.109.700,00

$91.863.081,00
$15.315.161,00
$15.315.161,00

$30.624.611,00

$0,00

$260.000.000,00

$700.000.000,00

$0,00

$0,00
$5.000.000,00

$40.000.000,00

$500.000,00

$ 1.000.000,00



PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS
DE PAPEL; IMPRESOS Y ARTICULOS
RELACIONADOS

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS
DE PAPEL; IMPRESOS Y ARTICULOS
RELACIONADOS

PRODUCTOS DE HORNOS DE COQUIE;
PRODUCTOS DE REFINACION DE
PETROLEO Y COMBUSTIBLE NUCLEAR

QUIMICOS BASICOS

OTROS PRODUCTOS QUIMICOS; FIBRAS
ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES
HECHAS POR EL HOMBRE)

PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLASTICO

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y
OTROS PRODUCTOS NO METALICOS
N.C.P.

OTROS BIENES TRANSPORTABLES
N.C.P.

METALES BASICOS

PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS
(EXCEPTO MAQUINARIA'Y EQUIPO)

PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS
(EXCEPTO MAQUINARIA'Y EQUIPO)

MAQUINARIA PARA USO GENERAL

MAQUINARIA DE OFICINA,
CONTABILIDAD E INFORMATICA
MAQUINARIA Y APARATOS
ELECTRICOS

EQUIPO Y APARATOS DE RADIO,
TELEVISION Y COMUNICACIONES

APARATOS MEDICOS, INSTRUMENTOS
OPTICOS Y DE PRECISION, RELOJES

SERVICIOS DE CONSTRUCCION

SERVICIOS DE CONSTRUCCION

SERVICIOS DE TRANSPORTE DE
PASAJEROS

$0,00

$42.000.000,00

$215.600.000,00

$2.200.000,00

$53.000.000,00

$22.100.000,00

$ 15.000.000,00

$124.480.000,00

$21.000.000,00

$0,00

$10.000.000,00

$5.000.000,00

$ 7.000.000,00

$49.600.000,00

$0,00

$300.000,00

$0,00
$220.000.000,00

$ 155.000.000,00

$ 82.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$ 87.480.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$182.761.846,00

$0,00

$347.140.192,00
$0,00

$0,00

$ 82.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$42.000.000,00

$215.600.000,00

$2.200.000,00

$ 53.000.000,00

$22.100.000,00

$ 15.000.000,00

$124.480.000,00

$21.000.000,00

$ 87.480.000,00

$10.000.000,00

$5.000.000,00

$ 7.000.000,00

$49.600.000,00

$182.761.846,00

$300.000,00

$347.140.192,00
$220.000.000,00

$ 155.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$ 42.000.000,00

$200.600.000,00

$ 2.200.000,00

$ 53.000.000,00

$22.100.000,00

$ 15.000.000,00

$124.480.000,00

$21.000.000,00

$0,00

$10.000.000,00

$5.000.000,00

$7.000.000,00

$49.600.000,00

$164.330.708,24

$300.000,00

$0,00
$0,00

$ 146.000.000,00



SERVICIOS POSTALES Y DE
MENSAJERIA

SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA (POR
CUENTA PROPIA)

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS
CONEXOS

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS
CONEXOS

SERVICIOS INMOBILIARIOS

SERVICIOS JURIDICOS Y CONTABLES
SERVICIOS JURIDICOS Y CONTABLES

OTROS SERVICIOS PROFESIONALES,
CIENTIFICOS Y TECNICOS

OTROS SERVICIOS PROFESIONALES,
CIENTIFICOS Y TECNICOS

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES,
TRANSMISION Y SUMINISTRO DE
INFORMACION

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES,
TRANSMISION Y SUMINISTRO DE
INFORMACION

SERVICIOS DE SOPORTE
SERVICIOS DE SOPORTE

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO,
REPARACION E INSTALACION
(EXCEPTO SERVICIOS DE
CONSTRUCCION)

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO,
REPARACION E INSTALACION
(EXCEPTO SERVICIOS DE
CONSTRUCCION)

OTROS SERVICIOS DE FABRICACION;
SERVICIOS DE EDICION, IMPRESION Y
REPRODUCCION; SERVICIOS DE
RECUPERACION DE MATERIALES

SERVICIOS DE EDUCACION

$30.000.000,00

$420.000.000,00

$109.414.000,00

$25.000.000,00
$ 60.000.000,00

$0,00

$0,00

$ 80.400.000,00

$100.000.000,00

$ 81.862.200,00

$2.200.000,00

$1.743.000.000,00
$0,00

$ 335.000.000,00

$95.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$269.100.000,00

$ 348.050.000,00

$280.953.944,00

$ 3.097.846.056,00

$ 1.032.000.000,00

$0,00

$20.000.000,00
$ 35.000.000,00

$246.000.000,00

$0,00

$ 105.000.000,00

$1.242.608.744,00

$0,00

$0,00

$109.414.000,00

$0,00
$ 35.000.000,00

$0,00

$0,00

$7.608.744,00

$ 37.186.456,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$ 16.000.000,00

$0,00

$ 105.000.000,00

$0,00

$30.000.000,00

$420.000.000,00

$0,00

$25.000.000,00
$ 25.000.000,00

$269.100.000,00

$ 348.050.000,00

$ 353.745.200,00

$ 3.160.659.600,00

$1.113.862.200,00

$2.200.000,00

$ 1.763.000.000,00
$ 35.000.000,00

$ 565.000.000,00

$ 95.000.000,00

$0,00

$1.242.608.744,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$30.000.000,00

$300.000.000,00

$0,00

$25.000.000,00
$19.781.540,00

$ 265.500.000,00

$ 326.450.000,00

$342.867.700,00

$ 3.057.475.000,00

$ 235.020.286,20

$2.118.000,00

$1.330.873.552,87
$0,00

$ 446.395.240,00

$ 95.000.000,00

$0,00

$1.219.000.000,00



SERVICIOS DE EDUCACION

SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA
SALUD HUMANA Y SERVICIOS
SOCIALES

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO,
RECOLECCION, TRATAMIENTO Y
DISPOSICION DE DESECHOS Y OTROS
SERVICIOS DE SANEAMIENTO
AMBIENTAL

SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO,
CULTURALES Y DEPORTIVOS
VIATICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN
COMISION

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$ 60.000.000,00

$9.588.656.200,00

$24.086.456,00

$81.550.000,00

$ 34.500.000,00

$82.000.000,00

$0,00

$9.360.865.046,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$574.971.046,00

$24.086.456,00

$81.550.000,00

$ 34.500.000,00

$82.000.000,00

$ 60.000.000,00

$ 18.374.550.200,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$81.550.000,00

$0,00

$0,00

$ 60.000.000,00

$14.175.717.668,31



APR. DISPONIBLE
$794.268.462,00

$5.370.644,83

$ 68.144.666,36
$8.028.734,21

$31.927.017,68

$4.125.563,03

$ 23.237.366,51
$3.872.920,58
$3.872.920,58

$5.576.063,22

$195.025.962,00

$0,00

$0,00

$80.000.000,00

$ 385.000.000,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

COMPROMISO
$ 3.585.731.538,00

$ 347.200.200,00

$245.933.422,00
$0,00

$122.482.767,00

$ 15.109.700,00

$91.863.081,00
$15.315.161,00
$15.315.161,00

$30.624.611,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$5.000.000,00

$0,00

$500.000,00

$1.000.000,00

OBLIGACION
$933.642.481,00

$ 86.825.300,00

$ 78.374.400,00
$0,00

$ 36.889.400,00

$4.824.900,00

$28.789.100,00
$ 4.806.600,00
$ 4.806.600,00

$9.602.700,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

ORDEN PAGO
$933.642.481,00

$ 86.825.300,00

$ 78.374.400,00
$0,00

$ 36.889.400,00

$ 4.824.900,00

$28.789.100,00
$ 4.806.600,00
$ 4.806.600,00

$9.602.700,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

PAGOS
$933.642.481,00

$ 86.825.300,00

$ 78.374.400,00
$0,00

$ 36.889.400,00

$ 4.824.900,00

$28.789.100,00
$ 4.806.600,00
$ 4.806.600,00

$9.602.700,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00



$0,00

$0,00

$ 15.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$ 87.480.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$18.431.137,76

$0,00

$ 347.140.192,00
$220.000.000,00

$9.000.000,00

$0,00

$42.000.000,00

$190.600.000,00

$2.200.000,00

$53.000.000,00

$22.100.000,00

$ 15.000.000,00

$ 37.000.000,00

$21.000.000,00

$0,00

$10.000.000,00

$5.000.000,00

$ 7.000.000,00

$49.600.000,00

$164.330.708,24

$300.000,00

$0,00
$0,00

$ 146.000.000,00

$0,00

$0,00

$ 7.146.540,27

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$77.392.713,04

$0,00

$0,00

$ 7.146.540,27

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$77.392.713,04

$0,00

$0,00

$7.146.540,27

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$77.392.713,04



$0,00

$120.000.000,00

$0,00

$0,00
$5.218.460,00

$3.600.000,00

$21.600.000,00

$10.877.500,00

$103.184.600,00

$878.841.913,80

$82.000,00

$432.126.447,13
$ 35.000.000,00

$118.604.760,00

$0,00

$0,00

$23.608.744,00

$0,00

$117.098.680,00

$0,00

$ 237.900,00
$19.781.540,00

$ 265.500.000,00

$ 326.450.000,00

$264.067.700,00

$ 2.996.250.000,00

$59.909.953,03

$2.118.000,00

$1.206.794.818,77
$0,00

$ 387.095.240,00

$0,00

$0,00

$1.219.000.000,00

$0,00

$117.098.680,00

$0,00

$237.900,00
$0,00

$68.200.000,00

$79.850.000,00

$106.203.200,00

$ 759.325.000,00

$ 18.500.426,83

$0,00

$536.262.615,36
$0,00

$ 54.497.688,07

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$117.098.680,00

$0,00

$ 237.900,00
$0,00

$68.200.000,00

$79.850.000,00

$106.203.200,00

$ 759.325.000,00

$ 18.500.426,83

$0,00

$ 486.759.399,73
$0,00

$ 54.497.688,07

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$117.098.680,00

$0,00

$237.900,00
$0,00

$68.200.000,00

$79.850.000,00

$106.203.200,00

$ 759.325.000,00

$ 18.500.426,83

$0,00

$ 486.759.399,73
$0,00

$ 54.497.688,07

$0,00

$0,00

$0,00



$24.086.456,00

$0,00

$ 34.500.000,00

$82.000.000,00

$0,00

$4.198.832.531,69

$0,00

$81.550.000,00

$0,00

$0,00

$10.057.000,00

$12.197.117.181,04

$0,00

$22.200.000,00

$0,00

$0,00

$7.797.000,00

$3.043.273.244,57

$0,00

$22.200.000,00

$0,00

$0,00

$7.797.000,00

$2.993.770.028,94

$0,00

$22.200.000,00

$0,00

$0,00

$7.797.000,00

$2.993.770.028,94



